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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 28/K/LB/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Stal zebrowana
B500SP — prety klasa C, oznaczenie typu wyrobu budowlanego wg KDWU: Stal zebrowana
B500SP- prety klasa C.

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, 61-713 Poznan, Al. Niepodlegtosci 16/18.

Imie, nazwisko i stanowisko sluzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: na budowie inwestycji pn.: ,Prace na linii kolejowej E59 na
odcinku Poznan Giéwny-Szczecin Dabie.” Nr projektu: CEF nr 2014-PL-TMC-0198-W.

2. Data pobrania probki: 19.05.2020r.; nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WWB.770.5.1.2020.ML).

3. Data dostarczenie prébki: 25.05.2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: 28/20.
4. Producent: CMC Poland Sp. z 0.0.; ul. Pitsudskiego 82, 42-400 Zawiercie.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: NR WYTOPU:
575713.

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probke wyrobu budowlanego opatrzono nr 1,
zabezpieczono folig ochronng i pieczecig, opisano znakiem sprawy, numerem probki,
data produkc;ji/ nr partii, datg pobrania prébki oraz zabezpieczono plombami o numerach:
00000382, 00000383.

8. Wielko$¢ serii lub partii produkeyjnej, z ktérej pobrano prébke: nie ustalono- art.16 ust. 2a
ustawy o wyrobach budowlanych.

9. Wielkos¢ (iloé¢, masa, objeto$é) pobranej probki: 10 sztuk po 50 cm (P12 mm).



10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Ilub inne specyfikacje techniczne, ktére

zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 16 ust.2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2020 r. poz. 215),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na

rynku krajowym (Dz. U. poz. 2332 z pézn. zm.),
11. Data przeprowadzenia badania: 26.05.2020 . - 02.06.2020 r.,

12. Miejsce przeprowadzenia badan: LtUKASIEWICZ- ICiMB, Laboratorium Badawcze

Oddziatu Ceramiki i Betonéw w Warszawie.
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Wyrdb zostat dostarczony w ilosci i jakosci umozliwiajacej wtasciwe wykonanie

Zleconych badan.

Badania fizyczno- chemiczne:

Wiasciwosci mechaniczne (wg PN-EN 6892-1:2016; PN-EN ISO 15630-1:2019-04)

< Woyniki badarn :

Nr dnom Fu Rm Re Rm/Re Agt

prébki | [mm] [kN] [MPa] | [MPa] | [MPa] [%]
1 12 72,65 | 642,21 | 532,12 1,21 14,8
2 12 73,74 | 651,98 | 543,66 1,20 13,7
3 12 71,63 | 633,32 | 532,25 1,19 13,5
4 12 76,19 | 673,69 | 569,1 1,18 10,4
5 12 74,28 | 656,75 | 554,5 1,18 14,1
6 12 72,95 | 645,04 | 536,7 1,21 11,4

B 7 12 71,88 | 63554 | 5253 1,21 9,3
8 12 73,93 | 653,64 | 534,9 1,22 10,0
9 12 71,22 | 629,76 | 514,9 1,22 9,8
10 12 73,52 | 650,03 | 537,6 1,21 12,5




Inne badania:

Geometria powierzchni uzebrowania (wg PN-EN ISO 15630-1:2019-04).

< Wpyniki badan :

Wysokos$é zebra wysflzzgzizebra Od§tgp mi‘edzy Sl_]ma'
_ poprzecznego - : zebrami - odcinkéw Wzgledne
x 3 a [mm] poprzecznego obwodu bez
;g e dnom agr [mm] ¢ [mm] seber pole
5 N [mm] h przekroju
s 5 poprzecznyc ebra
2c f
. R
aa Am | Qx4 |Qsr1a| Asrm | Asraia c Csr Zei
(n=10)
1 1) 0,85 (0,87 [085 603 | 6,03
i 12 0,85 |0,88 0,85 6,06 0,00 0,118
) 0.86 (0,88 0,85 60,9 | 6,09
1) 0,86 [0.88 |0,86 61,35 6,13
2 12 0,85 |0,88 |0,85 6,13 0,00 0,116
2) 0,84 (0,85 |0,85 61,26 | 6,13
3 1) 1o |0.83 |0.88(0,83 61,62 | 6.16
5 0,83 |0,87 |0,82 6.15 0,00 0,113
) 0,84 |0,86 |0,82 61,33| 6,13

* wzgledne pole przekroju zebra (minimalny wspdétczynnik uzebrowania) wg uproszczonego wzoru Simpsona
(PN-EN ISO 15630-1 punkt 11.3.2)
fr = (2a44 + am + 2a34)(TTd - Z€;)*1/(6 Tdcy,)

PowyzZsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i

probki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Uzyskane Ocena wynikow
Deklarowane przez . - <z
f s ax wartosci na zgodnosé z
Wilasciwosé producenta .
f e e . badanych deklarowanymi
wilasciwosci uzytkowe c . L e e
wiasciwosci wiasciwosciami
Granica
plastycznosci R, 500 < R.< 625 514,9 + 569,1 Zgodna
(MPa)
Stosunek R /Re 1,15 £ RnW/Re< 1,35 1,18 + 1,22 Zgodna
Wydtuzenie
catkowite przy >80 9.8+ 14,8 Zgodna
maksymalnej sile Ag
(%)
Minimalny
wspotczynnik 0,056 0,113 +0,118 Zgodna
uzebrowania (fgr min)




Badane wyroby spelniaja deklarowane przez producenta wlasciwosci uzytkowe
zamieszczone w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego”

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow , jezeli zostaty podane

w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej

sprawozdanie)
Kierownik
i 7boratorium Badawcze
i idwiati Ceramiki i Betonow

e mge Agnieszka Ducka

(imig, nazwisko i podpis kierownika Laboratorium)



